
Jak si „odmyslet“ liberalismus: Čtvrtá politická teorie Alexandra
Dugina | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Jonathan Bowden

Autor: Jonathan Bowden

Poznámka Grega Johnsona:

Následuje přepis části rozhovoru Jonathana Bowdena v
londýnském Union Jack klubu ze soboty 21. listopadu
2009,  který  následoval  po  jeho  dnes  už  slavném
vystoupení  o  fenoménu  Punch  and  Judy.  Titulek  je
redakční.

Otázka:  Liberály velice znepokojuje islám, militantní
islám.

Jonathan Bowden: Ano, to máte pravdu.

O: Právem?

JB:  Vlastně ano, protože se vlastně v jádru jedná o
iliberalismus  v  náboženském  hávu.  Působí  to
samozřejmě  trochu  paradoxně,  protože  i  když  o
islamizaci  Evropy  nebo  Anglie  ani  v  nejmenším
nestojím,  islám obdivuji.  Má  záliba  v  neortodoxních
postojích v těchto otázkách je celkem dobře známa.
Muslimové by měli žít ve své části světa, tj. od Maroka
po Indonésii. Mají svůj kus planety, zhruba její šestinu.
Jejich  blok  by  jim  měl  zůstat,  jejich  umma  i  jejich
potenciál. Představují odlišný druh lidské existence.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/tag/greg-johnson
https://www.counter-currents.com/2013/03/the-real-meaning-of-punch-and-judy/
https://deliandiver.org/jonathan-bowden-o-islamu-a-sionismu.html#more-136034

